
,
'-- . . , Ilustre Municipalidad de Lota

Alcaldía

,.$,,,*.
LOTA, 17 de Mayo de 2OL6.-

DECRETO N" 826.. /
Vistos:

a) Memorándum N" 2O4, de fecha 06.05.2016,
de Sr. Administrador, que cita funcionarios Para trabajar el Domingo 08.05.2016, día de la Madre, con
el ñn de apoyar a personal del Cementerio de la Comuna de Lota.

b) Reglamento municipal N" 003 de fecha
03.12.2O13, sobre Estructura y Funciones de la Municipalidad.

c) Art. 52 de la Ley N" i9.880, sobre bases de los
procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Lo dispuesto en los Art. 63", 65', 66' de la Ley
N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.-

e) D.F.L. N'1/2006 Ministerio Interior, publicado
en D.O. el 26.O7.2006, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.-

Y, en uso de 1o dispuesto en el Art. 12' y las
facultades que me confiere el Art.63'todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Institucional de
Municipalidades,

DECRETO:
v 1.- Regularícese, trabajo extraordinario, de los

siguientes luncionarios señalados en el presente decreto, en horario de 09:00 a 14:OO y de 14:00 hrs. a
19.00 hrs. Día Domingo 08.05.2016. Por cumplir labores en Cementerio Municipal como Personal de
Apoyo, para atender al Público que acude con Motivo del dia de la "Madre".

Sr. ROLANDO ZAMBRANOCISTERNA, a Contrata, Grado 16'EMR.
Sr. LUIS ALARCON HERMOSILLA, Administrativo Planta, Grado 13 EMR.
Sr. PEDRO ALARCON TOLOZA, Administrativo Planta Grado l2'EMR.
Sr. JULIO CIFUENTES MUÑOZ, Administrativo Planta, Grado 14" EMR.
Sr. CLAUDIO EYPPERT SUAREZ, Auxiliar Planta, Grado 16" EMR.
Sra. LORENA ARAYA VERA, a Contrata, Grado 13" EMR.
Sr. JORGE GARRIDO PEREZ, Administrativo Planta, Grado 16" EMR.
Sr. JOSÉ GAVILAN RUBIo, Administrativo Planta, Grado 13" EMR.
Srta. LUZMIRA HIDALGO PALMA, a Contrata, Grado 18" EMR.
Sra. HELLEN HIDALGO TORRES, a Contrata, Grado 18" EMR.
Sra. ELENA MUÑOZ PARDO, a contrata, Grado 18" EMR.
Sra. SHARDING NEIRA SAEZ A a Contrata Planta, Grado 18" EMR.
Sra. KAREN PERALTA, a Contrata, Grado 14" EMR.
Sra. MREYA RAMIREZ MELLA a Contrata, Grado 18" EMR.
Srta. MARIA VENEGAS FAUNDEZ a Contrata, Grado 16" EMR.
Srta. MARCELA ARRIAGADA VILLA a Contrata, Grado 16" EMR
Srta. TERESA CARRILLO OSORES Administrativo Planta Grado 13" EMR
Sra. LORENA FUENTEALBA MATAMALA Administrativo Planta Grado 15" EMR
Sra. IRIS GONZALEZ CONTRERAS Administrativo Planta. Grado 15" EMR.
Sra. PATRICIA GRANDON CAMPOS Administrativo Planta Grado 15" EMR.
Sra. OLGA REYES ULLOA Administrativo Planta Grado 18" EMR.
Srta. VIOLETA SANTANDER ESPINOZAPlanta Grado 15" EMR.
Sra. OLGA VARGAS ROJAS Administrativo Planta Grado 13" EMR.

Sra. LUCY VELASQUEZ OLIVERA Admistrativo Grado16' EMR.
Srta. ENADIA ROJAS GODOY Administrativo Grado 15" EMR
Sra. CARMEN CISTERNA ALTAMIRANO a contrata Grado 16' EMR.
Sr. RODRIGO VALENCIA GONZALEZ Administrativo Planta Gado 16" EMR.
Sr. CARLOS ALVIAL URRA a contrata GradolS"EMR
Sr. FRANCISCO HIDALGO HIDALGO a contrata Grado 18" EMR.
Sr. DIEGO VEGA CID a contrata Grado18" EMR.
Sr. FRANCISCO VERGARA ALMARZA a contrata Grado 18" EMR.
Sr. DANIEL VEJAR VALENZUELA a contrata Grado 16" EMR.
Sra. VIRGINIA GUTIERREZ REBECO Administrativo Planta Grado18" EMR.

2.-Dejese establecido que el trabajo extraordinario mencionado en el punto 1)del presente decreto,
Se calculara de conformidad con las normas señalada en la letra d) de los Vistos, de esta
resolución.



>\r Ilustre Municipalidad de Lota
Alcaldía

üfr

ARCHIVESE.-

C.c Admón. y Finanzas.-
C.c Administrador Municipal
C.c Administración
C.c Carpeta Personal.-
C.c. Encargado Movilización
Archivo.-
Pag. Web.-

LOTA, 17 de Mayo de 2O16.-

DECRETO N" 826._

ANOTESE, COMUNTQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD


